
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 287 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 31. marts 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 287:  

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Hjerteløberen Sabina har fået nok af at vente 

og kommer nu med et desperat opråb: - Det er helt absurd, og det kan koste menne-

skeliv” fra Jydske Vestkysten, 31/3-23, og endvidere redegøre for, hvordan ministe-

ren vil sikre, at responstiderne i yderområderne bliver bragt ned, så borgere i ud-

kantsområder også kan vide sig sikre på at få hurtig ambulancehjælp, hvis de får akut 

behov for det?” 

 

Svar: 

Hjerteløbere samt andre frivillige og professionelle i landets førstehjælpsordninger 

yder en vigtig indsats i lokalområderne, hvor de er med til at sikre hurtig livreddende 

førstehjælp ved hjertestop uden for sygehusene, indtil ambulancen ankommer. 

 

Selvom jeg ikke har mulighed for at kommentere på de konkrete hændelser, som be-

skrives i den af spørger omtalte artikel, vil jeg gerne understrege, at man som borger 

– uanset hvor i landet man bor – skal kunne føle sig tryg ved, at den akutte hjælp 

kommer hurtigt frem, når der er brug for den. Derfor tager jeg det alvorligt, når jeg 

læser om de oplevelser, som beskrives af hjerteløberen i artiklen.  

 

Jeg vil desuden henvise til svar på spørgsmål nr. S 378, hvoraf det fremgår, at regerin-

gen inden jul tilførte 15 nye akutredskaber på tværs af landet som opfølgning på 

sundhedsaftalen af maj 2022. De nye akutberedskaber skal blandt andet bidrage til at 

nedbringe responstiderne i de dele af landet, hvor responstiden i dag er længst.  

 

Blandt andet har Region Syddanmark fået tilført fire ekstra akutbiler, hvoraf den ene 

akutbil skal dække optageområdet for den fælles akutmodtagelse i Sydvestjylland, 

herunder Varde Kommune, hvor Nørre Nebel er beliggende.  

 

Derudover har regeringen bevilget midler til en række vigtige delprojekter, der skal 

understøtte hurtig og sammenhængende behandling i hele landet, herunder bl.a. 

kompetenceudvikling af ambulancepersonalet og styrket sundhedsfaglig visitation i 

AMK-vagtcentralerne.  
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